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Eleverne s
Skoleåret begyndte med 979 elever (484 drenge og 495 piger), en stigning på 

32 i forhold til året forud; de fordeltes i 27 hovedskoleklasser, 3 hjælpeklasser! 
lo iriellemskoleklasser og 1 realklasse, ialt 41 klasser# I den eksamensfri mellem
skole var 66 elever, i eksamensmellemskolen med realklasse 217 elever. På den 
nye linie a var 3 '6. klasser med ialt Jl elever, og på den nye linie b 2 6.
klasser med ialt 63 elever.

Skolen søgtes af 138 udenbys elever. Endvidere modtog 17 drenge og 18 piger 
fra Oppe-Sundby skole undervisning i sløjd og skolekøkken.

hen 31. december 1959 var elevtallet 956* Det gennemsnitlige elevtal var i 
1959 25,5 pr. klasse, skoledagenes antal 236.

I eksamensterminen maj-juni 1960 bestod 50 elever mellemskoleeksamen og 15 
realeksamen. Byrådets flidspræmier samt flidspræmier fra venner af skolen uddeltes 
til 37 elever.

Elevernes samlede antal forsømmelser i 1959 udgjorde 12046 dage (7585 dage), 
gennemsnitlig pr. elev 12,7 dage (8,2 dage); deraf på grund af sygdom I0984 dage 
(6285 dage), gennemsnitlig pr, elev 11,6 dage (6,8 dage); af anden lovlig grund 
lo45 dage (1258 dage), pr, elev 1,1 dage (l,4 dage); uden lovlig grund 17 dage 
(22 dage), pr, elev o,o2 dage (o,o2 dage). I parenteserne de tilsvarende tal for 
1958«

Særundervi sning s
Fra skoleårets begyndelse oprettedes flere læsehold + 1 hold til regning, 

der ialt har fået særundervisning i 23 timer ugentlig af fru Bertelsen, fru Glæsel, 
fru Grand og hr. Jacobsen.

På disse hold er ialt undervist 43 elever, for hvilke undervisningen afslut
tedes for 29.

Taleundervisnings
Fra skoleårets; begyndelse har hr. Grand 6 timer ugentlig undervist elever med 

talevanskeligheder.
her er ialt i skoleåret undervist 18 elever, for hvilke undervisningen afslut

tedes for 12.

Idrætsmærker: 
Brona emærker1 
Sølvmærker: 
Guldmærker:
Sølv m. emailles. 
Guld m* emaille: 
Gymnastiklærere:

1 dreng og 18 piger 
3 drenge og 16 piger
5 -  -  5 -

lo - 8

4 -

fru Sass Nielsen, hr. Aage og hr. Arpe.
1
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Svømmemærker s 
Svømmeprøvens 
Frisvømmerprøven: 
Livredderprøven:

1 dreng og 24 piger 
15 drenge og 17 piger

lo

Svømmelæreres fru Sass Nielsen, frk. Norah Svendsen, hr, Aage og hr, Arpe.,

I skolesparekassen indestod den 1, januar 1960 76.299»25 kr, (forrige år 
69*389?oé kr.)$ der er i løbet af året 1959 indsat 2o.767*19 hr. (forrige år 
19*737j2o kr,).

Sommerf eriere.j ser s
fer uddeltes 3°7 feriébilletter, heraf 

I60 hele(til børn over 12 år) og 
I47 halve(til børn under 12 år).

Gaver til skolens
Spare- og Lånekassen for Frederikssund og Omegn: smukke skoleskemaer, bladet 

"Sparegrisen11 (2 numre) til samtlige elever samt 5 smukke fødselsdagskalendere. 
Endvidere smukke præmier til stilekonkurrencen: "Skoleopsparingen - dens mål og 
betydning".
Dansk Arbejde, Frederikssundafdelingen: smukke præmier til stilekonkurrencens 
"Hvad gøres der i dag for at fremme dansk produktion- og hvad kan der efter din 
mening yderligere gøres?"
A/S De forenede Papirfabrikkers farvebåndfilm, 5 teksthefter og 15 papirprøvebø- 
ger.
Eksport-Svineslagteriernes Salgsforenings brochurer om madlavning,
B, & ¥,, København: en kalender.
Esso i undervisningssæt af produkter samt undervisningstavler,
A/s Trådimportens broderimønstre,
Frederiksborg Amts Arbejdsanvisningskontor: 25 stk, "Mit fremtidige arbejde", 
Erling Holm, 5°* en udstoppet søpapegøje,
Stig Toft, IlfBs en slangestjerne, en knivmusling og en troldkrabbe*
Roses boghandels 8 bøger (flidspræmier),
Ebbesens boghandel: 2 bøger (flidspræmier)
Hr, snedkermester Sv* Olsens 1 høvl (flidspræmie for sløjd).
Hr. malermester Preben Hansens 1 bog (flidspræmie for tegning).
Flidspræmier for håndarbejde fra følgende firmaer: N. C, Christensens Eftf,,
Karl Th, Olsen og Modemagasinet Engelbreth.
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Lærerpersonalets
l/8 1959” Lærer Svend Arpe ansat som aspirant.
1/8 1959* Lærerinde, frk. Inge Bamkjær ansat som timelærerinde. 
l/8 1959* Lærerinde, fru A, Glæsel ansat som lærerinde.
3l/7 19é0 s Lærerinde, frk, Dora Haugård ansat ved Odense skolevæsen.
3l/7 1960: Lærerinde, frk. Gerda Nielsen ansat ved Roskilde skolevæsen.
Lærernes videreuddannelse i skoleåret 1959/60?
Overlærer, fru H, Løgstrup: Årskursus i pædagogik og psykologi på Statens Lærerhøj 
skole.
Hr* overlærer Nørgaard: Årskursus i geologi på Statens Lærerhøjskole*
Hr* lærer Grand: Kursus i tørneaudiologi, Statens Hørecentral*
Hr* overlærer Frederiksen: Kursus i erhvervsorientering (30 timer).
Hr. lærer Thorkildsen: do. 
Hr* lærer Yndgaard: do* 
Hr* lærer Kurt Fr, Pedersens do. 
Skoleinspektør H. Priess Sørensens do. 
Af skolens dagtogs

: 1. skoledag. 979 elever i 41 klasser, heraf 138 udenbys. Endvi
dere 17 drenge og 18 piger fra Oppe-Sundby skole til henholdsvis 
sløjd og skolekøkken V timer ugentlig. Et kælderlokale i den nye 
tilbygning kan tages i brug. Realklassen må nogle timer hver uge 
være i præstegårdens konfirmandstue.
Sammenkomst på skolen af engelske gæster fra Bri&gwater og kvar
terværter under ledelse af overlærer frk. Schmitt.
Engelsk-dansk fest på skolen i anledning af englænderbesøget.
Besøg af vicegymnastikinspektør fru Marie Elisabeth Barfod, der 
overværede gymnastikundervisningen i flere klasser*
3o lærere på kursus i Hillerød.
49 elever under ledelse af fru Sass Nielsen, hr. Aage og hr.
Arpe deltager i stort skoleidrætsstævne i Skuldelev-Selsø Cen
tralskole ,
Poul Erik Krogshøj Hansen, 4 omkommer ved trafikulykke i omkør
selskrydset. Yed efterretningen om Poul Eriks død lukkedes skolen, 
og alle elever gik stille hjem.
Halvdelen af børnene fra Engbækkvarteret mødte ikke i skolen, idet:; 
forældrene protesterede, fordi det farlige kryds ikke var til
strækkelig sikret mod gentagelser af ulykker* Byrådet iværksatte 
øjeblikkelig sikring af krydset.
Poul Erik begravedes. Mange lærere og skoleelever til begravelse. ■ 
Skoleinspektøren mindedes Poul Erik som en glad og god lille 
dreng, en meget dygtig og flittig elev og en god kammerat, et ek
sempal for sine skolekammerater.

12. august 1959

1 7 * august:

23* august:
7* september:

II. septembers 
16. september:

l6« september:

1 7 # september:

1 9 . september



22, septembers22, septembers 

22-, september:
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2 lokaler i den nye tilbygning kan tages i brug} realklassen 
hjem fra præstegården,
lé drenge fra 4ea til færdselstælling ved omkørselskrydset.

3o, septembers Skolens sportsdag. Undervisningen sluttede kl. lo, og samt
lige klasser fra og med 2. kl. og opefter deltog i rundbold-, 
langbold- eller fodboldkampe. Pokalen vandtes af Illeabc piger 
i langboldkampen mod U l f  + U f  piger.

9. oktobers Til Bøde Kors Mælkefond indsendes 245*68 Kr,, indsamlet blandt 
eleverne.

18,- 25. oktobers Kunstforeningens maleriudstilling i den nye gymnastiksal.
2 1 ,- 23* oktober: Session i den gamle gymnastiksal.
5* november: Besøg af hr. kaptajn Løber, Dansk Skibsadoption, der for 3ea, 

3eb, 3ec og Illf fortalte om "Livet til søs".
11,_ 12, november; Besøg af erhvervsvejlederen for Frederiksborg amt, hr* lektor

19* novembers 3ø* novembers
Hikolaisen, der gav erhvervsundervisning for R, Aea og 4e"bi 
1. indvielsesfest for nybygningen (tandklinikken). 
Skoleorkestrets kabaretaften pa hotel "Isefjord".

2. decembers F.N.-aften på hotel "Isefjord", hvor elever fra skolen med̂ * 
virkede.

9,-* lo. decembers Indskrivning til de nye 1. klasser.
11, december: 2. indvielsesfest for nybygningen (skolelokalerne).
1 4 * decembers 3ec tinder ledelse af hr. Grand ser "Barselstuen" på Det kon

gelige Teater,
15«” 16, decembers Alle klasser ser Walt Disneys films "Fra naturens kravlegård".
16., decembers Forældremøde for 4°* Klasselærer: hr. Grand.
22. december: Juleafslutning.

De større elever mødte i skolen kl, 8,3o - 9?2o, hvorefter 
disse klasser havde afslutning i Frederikssund kirke, hvor hr. 
pastor Højland talte.
De mindre elever mødte i skolen kl, 9*3o - lo,2o, hvorefter 
også disse klasser havde afslutning i kirken.

1 4 * januar 1960; Jette Grønkjær Jensen, 4e&> omkommer ved trafikulykke. Hæste 
morgen fortalte skoleinspektøren hendes klassekammerater om 
det sørgelige, der var sket, og mindedes Jette som en flittig 
og interesseret elev, en god og trofast kammerat, en solstråle 
i sin klasse.

18. januars

Elevernes religionslærer, hr. pastor Højland, afsluttede med 
en bøn, hvorefter klassens elever stills gik hjem.
Forældremøde for 50 og 5d klassernes forældre, hvor skolein
spektøren fortalte om den nye skolelov og dens konsekvenser for 
de nuværende 5* klasser.
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2 o. j anuar s

22, januars 

29* januars

2-9. j anuar s 
2. februars

1 9 * februars 

2o,“ 27. februars

4. marts s 
5 * marts s

1 4 * - 1 9 * martss

1 5 * martss

31* martss

8, aprils

Jette begraves under stor deltagelse. Mange lærere og elever til 
begravelse. Skoleinspektøren udtalte ved båren smukke mindeord 
om Jette.
Forældremøde for 5a og 5t> klassernes forældre med samme program 
som ved forældremødet den 18. januar.
Besøg af norsk rejselektor, hr, tærer Per Lie, Lillehammer, der 
for realklassen og 4eab fortalte, om Henrik Ibsen og for Illf og : 
II fabc om Bjørnstjerne Bjørnson,
Forældremøde for lc. Klasselærers hr, Sv, Arpe 
T. B. undersøgelse af 127 elever samt 49 lærere og rengørings
assistenter. Der blev ikke fundet tegn til behandlingskrævende 
tuberkulose.
Radiooptagelse af skolens sangkor til sangerdystens Fra kyst 
til kyst.
Skolefester (ialt 6 aftener) i skolens gymnastiksale, hvor der 
for de ældre elever opførtes "Jacob von Tyboe" af Ludvig Hol
berg (instrueret af hr. Grand), og for de yngre elever opførtes 
"Jætten Dum-Dum’* af Else Beskow (instrueret af frk. Nielsen og 
frk, Jønsson). Dekorationer ved hr. Nørgaard, hr, Kurt Pedersen ; 
og hr. Arpe. Efter forestillingen hver aften dans et par timer. 
Ialt var ca,. 24°o elever, lærere,- forældre og indbudte gæster 
til skolefest.
Skolen modtog senere præmie fra Berlingske Tidende for fin ud
førelse af "Jacob von Tyboe".
Teknisk skoles afslutningsfest i foredragssalen.
6al23 + 4e på Nationalmuseet under ledelse af hr, Arpe, fru Glæ- 
sel, fru Larsen og frk. Nielsen.
Eleverne fra Illf udsendt til arbejdspladser i byen som led i 
erhvervsundervisning.
Hr. sparekassebogholder Skov holder foredrag om "Skoleopsparin
gen" - dens mål og betydning" fox' de ældste klasser på begge 
linier.
Besøg af erhvervsvejlederen, hr. lektor Nikolaisen, Hillerød, 
der gav erhvervsundervisning for Ulf, Ufa, Ilfb og Ilf c.
Om aftenen talte hr. Nikolaisen ved et møde i skolens fore
dragssal, hvortil arbejdsgivere fra byen var indbudt., om pro
blemer i forbindelse med elevernes udsendelse til arbejdsplad
ser som led i erhvervsundervisning.
3b på studietur i København under ledelse af fru Hjørdis Olsen.
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1 9« aprils

22. - 29»april:

2o, - 3o*april:

9- maj s 
2 1* majs 
22.,- 29* maj s 
25* maj:

2, junis
18, og 2o. juni

22., junis 
23-, junis 
24* juni:

27. junis 
1-, juli:
2., julis 
5* juli:

Indsendt til "Danske skolers flygtningehjælp" 400 kr#, indsamlet 
“blandt skolens elever.
Ilfabc på lejrskole i Brændstoft i Sønderjylland under ledelse 
af hr, Nørgaard, hr. Yndgaard, frk, Madsen og frk. Damkjær. 
Større Færdselssikkerheds skolevandreudstilling på skolen. Samt
lige klasser ser udstillingen.
Forældremøde for 4Y* Klasselærer: fru Giæsel.
4e indsender 16 kr. til flygtningehjælpen.
Kunstforeningens forårsudstilling i den nye gymnastiksal *
Udflugt for de mindre klasser til Charlottenlund (Danmarks Akva
rium),
Udflugt for de større klasser til Zoologisk Have og Tivoli, 
Mundtlig årsprøve og udstilling af elevarbejder i tegning, 
sløjd, håndarbejde m.v.
Afslutningsfest for de mindre klasser.
Afslutningsfest for afgangsklasserne.
Skoleorkestrets afrejse til Tyskland/Svejts under ledelse af hr, 
Lolck Nielsen og skoleinspektøren.
Koncert i Bern (udsendt i Bern/Oberland radio).
Koncert i Bietigheim i Sydtyskland.
Koncert i Burgsteinfurth i Nordvesttyskland.
Hjemkomst.

Skolelægens beretning,
1 skoleåret 1959/6° er eleverne blevet målt vejet og undersøgt i afklædt 

tilstand med henblik på evt. sygdomme, 57 drenge og 51 piger er blevet henvist 
til egen læge til nærmere undersøgelse og evt. behandling. 21 børn er blevet 
henvist til nærmere undersøgelse hos øjenlæge og 14 til nærmere undersøgelse hos 
ørelæge.

Der er fundet 21 drenge med farveblindhed, men ingen pigerj det er i det 
hele sjældent at finde farveblindhed hos piger.

Som i de senere år anført er antallet af overvægtige børn betydeligt større 
end undervægtige - I06 mod 2 3, og det vil være tilrådeligt om forældre og navn
lig bedsteforældre ville tænke lidt på den belastning af leddene hos de over
vægtige børn, der også ofte får udviklet platfødder.

2 drenge og 8 piger havde ved begyndelsen af deres skolegang ikke fået ud
ført den lovbefalede koppevaccination, det skyldes i en del af tilfælaene, at for
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ældrene først lader dem koppevaccinere samme år, som de skal begynde skolegang, 
og hvis der da ikke er anslag, kan de ikke nå at få det gjort i rette tid. fen 
bedste tid for koppevaccination er iøvrigt fra l/2 til 2 års alderen* En del 
forældre glemmer også at få gjort den 3. difterivaccination, fordi der går 1 
år mellem nr. 2 og nr, 3* fer bliver i disse tilfælde gjort opmærksom på det ved 
at give eleven en seddel med hjem. Antallet af forældre, der modsætter sig vac
cinationer, er iøvrigt ganske ringe.

Ved den årlige tuberkuloseundersøgelse blev der ikke fundet tegn hos nogen 
til behandlingskrævende tuberkulose*



Skole tandlægens “beretning1.
Skoletandplejen kom igang den 27/10 1959« Til sommerferiens "begyndelse har 

der været 189 arbejdsdage* Klinikken har arbejdspladser til fire tandlæger, men på 
grund af tandlægemangel har der i kortere perioder ikke været fuldt besat.

Allerede fra begyndelsen stod det klart, at hvis der ikke skulle slækkes på 
behandlingernes kvalitet, måtte der skæres en del skolepligtige børn fra og i 
lighed med andre kommuner i landet, hvor tilsvarende forhold har gjort sig gælden
de, lod man de yngste årgange få fortrinsret* fordelene ved denne midlertidige 
ordning er bl* a, dels at det herved inden for en kortere årrække vil være muligt 
at gennemføre en systematisk skoletandpleje (m, halvårlige eftersyn og behandling) 
dels at de skolebørn, som herved er afskåret fra skoletandplejen fortsat vil kun
ne få delvis økonomisk dækning fra forældrenes sygekasse til tandbehandling hos 
privat tandlæge, hvilket jo normalt ikke er tilfældet, når børnene har haft mu
lighed for at tilmelde sig ved skoletandplejen,,

Por de fleste af de skolebørns vedkommende som er blevet undersøgt på skole
tandklinikken er tandforholdene ret dårlige„ Et overvejende antal af børnene har 
ikke tidligere fået behandling - en del har tidligere fået nogen, men uregelmæssig 
behandling, og kun de færreste møder med et velpasset, sundt tandsystem. Ofte er 
det således, at de nye blivende kindtænder (6-årstænderne) er så ødelagt af huller 
at den eneste udvej for at opnå et for barnet acceptabelt resultat vil være at 
fjerne de ringeste,

I særlig grad er mælketænderne elendige. Hos de lidt ældre børn optræder 
tandstillingsfejl så hyppigt, at det på nuværende tidspunkt vil være uoverkomme
ligt at behandle disse systematisk.

Skal man søge nogle af de mest vægtige årsager til den nedslående tandstatus, 
må man rette opmærksomheden på dels det forhold, at drikkevandet i de forskellige 
kommuner er underlødigt på floursalte dels den ret dårlige mundhygiejne. Endvidere 
spiller det en stor rolle, at den egentlige tandpleje først sætter ind så sent 
som i første klasse (7~årsalderen) altså på et tidspunkt, hvor dels mælketænderne 
og dels 6-å,r s tænderne allerede er hårdt angrebne.

Det ligger derfor lige for at foreslå drikkevandets flourindhold forøget og 
at påtænke indførelse af systematisk småbørnstandpieje - imidlertid støder begge 
forslag i øjeblikket på uoverstigelige hindringer.

Det er dog klart, at der med de forhåndenværende midler som skoletandplején 
råder over med tiden vil ske en væsentlig bedring af tandforholdene hos børnene. 

Por at forøge forståelsen for den systematiske tandpleje og rationel mund
hygiejne har tandlægerne bestræbt sig på at udbygge kontakten med hjemmene - et 
forhold der tillægges stor betydning. Det har da også vist sig, at interessen er 
betydelig fra forældrenes side. Vi ønsker her at fremhæve, at forældrene altid 
er velkomne på klinikken og at klinikken i arbejdstider modtager børnene, hvis der

-  .9  -
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skulle opstå behandlingskrævende gener.
Der er for samtlige kommuners vedkommende færdigbehandlet 12o6 børn - en del 

(247) er delvist sanerede ved sommerferiens begyndelse og for deres vedkommende 
vil behandlingen blive afsluttet efter ferien.

Ialt er der nu udført 12.632 behandlinger (undersøgelser, beslibninger, 
penslinger etc. ikke medregnet) heraf 7*39° tandfyldninger (ca. i gennemsnit 5 
fyldninger pr. barn.) Der er kun fundet 47 børn, som var helt uden huller ca. 3>3 %

Det forventes, at 1. 2 . 3, 4, & 5* klasse (evt. 6. klasse) vil kunne modtage 
systematisk tandpleje i det nye skoleår.

Af alle de børn, som har haft mulighed for optagelse (1573), er der kun 80 
(ca* 5 f°) sobi ikke ønskede skoletandpleje. Tilslutningen har altså været høj ca.
95 fo.

Klinikken ønsker ved denne lejlighed at takke for det gode samarbejde med 
skoleledere og lærere - det har jo på grund af de ofte langvarige første-gangs
saneringer medført en del forstyrrelse i undervisningen - et forhold som dog 
efterhånden vil rette sig.

Amtsskolekonsulenten for særundervisning, hr. Erik Eriksen, har aflagt skolen 
besøg og undersøgt de elever, der af hjem og skole har været henvist til ham.

Frederikssund kommunale Fortsættelsesskole.
I sæsonen 1959/60 har skolen på de forskellige hold haft ialt 743 elever5 

af disse var 159 udenbys.
Ungdomsskolen har haft 2 hold med ialt 37 elever, der har modtaget undervisning 
i regning, samfunds- og erhvervslære (herunder dansk), frie emner, husgerning, 
kjolesyning og sløjd.. Hver torsdag har der for disse elever endvidere været klub 
med foredrag, film o.s.v.

Kommunens udgift pr. elev i ungdomsskolen har været kr. 80,52 (året før 
kr* 67,27)* lo af eleverne (2 fra Oppe-Sundby og 8 fra Frederikssund) har delta
get i amtsungdomsnævnets lejrskole for ungdomsskoleelever i Allinge på Bornholm 
i tiden 8, - 15 .  maj I960.
Aftenskolen har haft 31 hold med ialt 656 elever, nemlig, dansk, engelsk (3 hold), 
tysk (2 hold), fransk (2 hold), italiensk, maskinskrivning, tegning og maling, 
sløjd (2 hold), samaritergerning, husgerning (2 hold), vævning, knipling, kjol#- 
syning (6 hold), porcelænsmaling, bogindbinding, musik (2 hold), motorlære, foto
grafering og arbejdsteknik for husmodre, >
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Aftenhøjskolen har haft 3 hold med ialt 50 elever, nemlig verdenslitteratur, 
musikforståelse og filmkundskab.

Kommunens udgift pr, elev i aften- og aftenhøjskolen har været kr, 21,82 
(året før kr, 21,65). Ialt har 27 lærere undervist i fortsættelsesskolen.

Af fortsættelsesskolens daghoga
Undervisningen begynder.
Skolens elever med pårørende indbudt til festaften på hotel 
"Isefjord" med følgende programs
’Sekŝ  kammerater", lystspil i 3 akter af John Patrick.
Dans til kl. 1.
Ungdomsskolens elever til ungdomsskolefest på Hillerødsholm- 
skolen i Hillerød under ledelse af skoleinspektør H, Priess 
Sørensen,
13 elever til ungdomsskolefest i Slangerup under ledelse af 
hr. lærer Arpe.
kl, lo - 15s Udstilling af elevarbejder i sløjd, porcelænsma 
ling, bogindbinding, vævning, knipling, håndarbejde, kjolesy 
ning, tegning og maling m.v.
Kl. 1 5 ; Mannequinopvisning, Elever i kjolesyning fremviste d 
kjoler, de selv havde syet.
Kl. 19,3os Afslutningsfest på hotel "Isefjord".
Velkomsttale ved skolens leder.
Tale af ungdomsnævnets formand, hr. byrådsmedlem Jørgen Chri 
stiansen.
Orkestermusik; Blæseorkester, dir. hr, Poul Thisted, 

Guitarorkester, dir. hr. Ih Hielsen 
Sangkoret "Dania", dir. hr. Kaj Andersen 
Underholdning ved skuespilleren Preben Neergaard 
Dans til kl. 1.

1. oktober 1959s 
25. oktober 1959:

16. januar I96O;

5. marts 1960;

2o. marts I96O;

Antallet af unge mellem 14 - 18 år i Frederikssund var i vinteren 1959/60 
216 mænd og 180 kvinder, ialt 396.

Af disse deltog 40 mænd og 53 kvinder = 93 ialt (23,5 $), ikke i undervis
ning i eksamensmellemskole, eksamensfri mellemskole, gymnasium, teknisk skole, 
handelsskole, ungdomsskole eller aftenskole.
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Falkenborgskolens lokaler samt sportspladser har som sædvanlig med skoleud
valgets tilladelse været benyttet i meget stor udstrækning både i og udenfor sko
letiden af følgendes

Frederikssund kommunale Fortsættelsesskole, Frederikssund private Realskole, 
Teknisk Skole, Husmoderforeningen, Kunstforeningen, Sessionsudvalg, Frederikssund 
Badminton Club, Frederikssund Gymnastikforening, F.A.S.G. & I., 3-, kreds, Atlet
klubben "Falken1*, Frederikssund Atlet Klub samt sangkoret "Dania",

Skoleåret 1959/60 var igen et drøjt arbejdsår for skolens lærerpersonale på 
grund af de mange vandreklasser, der virker nedbrydende både på skolens disciplin 
og inventar; men det dæmrer forude. På Marienlystmarkerne rejser Marienlystskolen 
nu sine mure og vil kunne tages i brug til august 1961 og dermed i høj grad af
laste Falkenborgskolen. Hår denne sidste skole derefter får det gamle alderdoms
hjem ind under sine rammer og dermed nye indgangsforhold og cykelstalde, vil byen 
have 2 smukke skoler til gavn for den opvoksende ungdom.

Falkenborgskolen, Frederikssund, 
september 1960. H , Fri es s Sørens en


